Instructions

The goal of this thesis is to develop a plugin for the KeePass password manager that allows unlocking

a password database using the Java Card technology.

1. Get familiar with the environment for writing Java applets and figure out how to properly upload

them to a smart card.

2. Write an applet for KeePass that provides the second factor of authentication.

3. Write a program that provides communication with the smart card.

4. Modify the plugin to communicate with the smart card.

5. Create a Java authentication applet.

6. Make the whole test environment work - communication between KeePass plugin and the smart

card (applet), unlocking the database with the card.
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Abstrakt

Tato práce využ́ıvá Java Card technologii jako druhý stupeň autorizace pro
KeePass. Tento faktor je implementován za použit́ı systému zásuvných mo-
dul̊u, který je součást́ı KeePassu. Pro zajǐstěńı bezpečnosti celého procesu,
práce analyzuje možná bezpečnostńı rizika a implementuje bezpečnostńı
opatřeńı, která tyto rizika snižuje. Největš́ımi riziky jsou emulace Java karty,
odposloucháváńı komunikace a slabý databázový kĺıč. Jako prvńı bezpečnostńı
opatřeńı je použit PIN kódu, který ověřuje uživatele před použit́ım Java karty.
Daľśım, neméně d̊uležitým opatřeńım je šifrováńı komunikace za pomoci RSA
šifry. To je úzce spojeno s použit́ım Secure Channel protokolu, který zajǐst’uje,
že Java karta neposkytne databázový kĺıč žádné jiné entitě než danému Plu-
ginu. Posledńım d̊uležitým krokem bylo použit́ı bezpečného algoritmu, podpo-
rovaného Java Card technologii, ke generováńı databázového kĺıče. Tato práce
je užitečná reference pro kohokoliv, kdo chce zkoumat možnosti vývoje Java
Applet̊u včetně podporovaných bezpečnostńıch prvk̊u a systému zásuvných
modul̊u pro KeePass.

Kĺıčová slova KeePass password manager, Smart Cards, Java Card, Java
Applet, 2FA, KeePass zásuvný modul, RSA, 3DES, Secure Channel Protokol
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Abstract

This thesis deals with Java Card Technology as a second-factor of authenti-
cation for KeePass Password Manager. The 2FA is implemented by using the
KeePass Plugin System along with the Java Card applet. To ensure maximum
security, this work analyses possible security threats and implements security
measures that prevent them. The most significant threats are the danger of
emulating the Java Card, communication sniffing, and weak database key. All
of them are prevented by a combination of the following factors. First of all,
protecting the card by PIN code. Second, encrypt the communication by us-
ing the RSA cipher. Third, implementing the Secure Channel Protocol that
ensures the Java Card does not provide the database key to any other entity,
but the KeePass plugin. Last, proper generation of the database key with
a secure random algorithm that is supported by the Java Card. This thesis
is a good reference for anyone who wants to explore the possibilities of Java
Applet development including supported security functions, and the KeePass
Plugin System.

Keywords KeePass password manager, Smart Cards, Java Card, Java Ap-
plet development, 2FA, KeePass Plugin Development, RSA, 3DES, Secure
Channel Protocol
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Introduction

People have been trying to discover the perfect way to authenticate users for
decades. However, the world of technology develops extremely quickly and
what used to be safe in the past is not necessarily safe anymore. Therefore,
the authentication methods need to be modified or combined to reach the
required level of security.

There is a perfect example from everyday life. Passwords have been a pri-
mary method of authentication in most computer systems for decades. Back
in the day, even a relatively simple, easy-to-remember password could be used
to provide a satisfying level of protection to your account. The years passed,
and now the password needs to be complex, therefore very hard to remember,
and with all that exposure to the online world and billions of stolen credentials
every year, all your passwords need to be changed frequently.

To keep this authentication method current, password managers were de-
veloped. They allow the user to keep their password strong and secure, there-
fore increasing the level of protection this authentication factor provides. How-
ever, studies indicate that the best way to protect your accounts and data is
to add a second level of authentication.

KeePass Password manager allows you to create your own authentication
plugins. That means it is relatively easy to add another security layer of your
choice to protect your password database efficiently.

Naturally, the best protection is provided by methods that authenticate
you by your unique physical characteristics, but these methods are usually
costly as they require special hardware and technology. It is better to use
something many people already have, or it is relatively cheap to buy.

Java Cards are commonly used these days for many purposes. They are
relatively cheap to buy, do not require any expensive additional hardware,
and support various cryptographic methods. Besides, it allows you to develop
your own applet.

With all stated above, KeePass Password Manager with Java Card seems
like a perfect fit. Together it allows you to have your password database
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Introduction

safely stored in your computer protected by two authentication factors. In
summary, the product of this thesis provides a relatively cheap and efficient
way of protecting your password to anyone.
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Chapter 1
Goal of the Thesis

This thesis aims to develop a plugin for the KeePass password manager that al-
lows unlocking a password database using the Java Card technology.
In other words, add the possession factor into the authentication process.
In order to make it happen, the following steps need to be followed.

Firstly, get familiar with the environment for writing Java applets and
figure out how to properly upload them to a smart card. Create a Java
authentication applet for a smart card, which communicates with a plugin.

Secondly, create a plugin that provides a second factor of authentication
for KeePass. Modify the plugin to communicate with a smart card.

Lastly, make the whole environment work and secure the communication
between the Smart card and the KeePass plugin.

3

Chapter 2
State-of-the-Art

This chapter describes factors of authentication, including its advantages and
drawbacks. It points out the importance of two-factor authentication and
explains the goal of this thesis. Furthermore, it presents popular tools and de-
vices used for authentication, especially password managers and smart cards.

2.1 Authentication Factors

An authentication factor is used to verify the identity and authorization of a
user. In the past, unique usernames and self-selected passwords were used as
the primary method of authentication. With the increasing computing power
of the hardware, it turned out that creating more and more complex passwords
is not sufficient. Let’s take a look a closer look at all types of authentication
factors one by one.

2.1.1 Knowledge Factors

Knowledge-based factors require the user to provide some information in order
to get access to a secure system. This information can be anything you know,
e.g., PIN or password. Multiple major drawbacks come with this type of
authentication.

Firstly, an average user uses multiple services where authentication is
needed. Unfortunately, they also tend to use the same password for all their
logins. [1] This practice presents a significant security risk in case your pass-
word gets compromised. There are now more than 15 billion stolen credentials
from 100,000 data breaches available to cybercrime actors. Of this number,
some 5 billion are said to be unique, with no repeated credential pairs. The
number is increasing, and even with proper habits in the online world, no user
can be sure that his credential has been compromised. [2]

Secondly, the exponentially increasing computational power of the hard-
ware makes the passwords vulnerable to brute force attacks. To prevent this
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type of attack, the passwords need to get longer and more complex. That also
makes them harder to remember, which results in using well-known patterns
as replacing “o” with “0”. Even according to the National Cyber Security
Council: “Imposing additional password complexity requirements on such ac-
counts will increase the burden on these users, but may not provide any more
protection.” [3]

Thirdly, even if the credentials are not compromised by the data breach,
there are multiple ways how to steal passwords directly from the user.

• Keylogging

– Secretly recording the keys struck on a keyboard.

• Phishing

– Fraudulent practice in which an attacker masquerades as a rep-
utable entity, trying to trick the victim to click on malicious links
or attachments.

• Pharming

– Producing fake websites and redirecting users to it in order to steal
confidential information. [4]

Despite its drawbacks, knowledge factors are a primary method of authen-
tication in the majority of systems. It seems the future is not in replacing this
factor. Bill Gates predicted that the password will be replaced by an alter-
native method 15 years ago. It clearly did not happen. In fact, the surge of
online services has risen significantly. Mainly because it is a well-understood
concept by the general public. Also, it is often seen as an easily-implemented,
low-cost security measure that does not require special hardware. [5] That
is why instead of replacing them, solutions to their disadvantages have been
found in the form of MFA and password managers.

2.1.2 Possession Factors

Possession factors are commonly described as “something the user has”. They
require the user to possess a specific device or specific piece of information to
get access to a secure system. It is essential to distinguish between connected
and disconnected tokens.

Connected security tokens are physical items that require a physical con-
nection to generate automated authentication data transfer. The most com-
mon examples are Smart Cards, USB tokens, or RSA SecureID tokens. Dis-
connected tokens don’t need or require to physically connect the item to the
device. In this case, a one-time code generated by the token is required to get
access to the system. It can be a text message with a code or app on your
phone. [6]
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2.1. Authentication Factors

Regardless of the type of token, the advantages and disadvantages mostly
stay the same. Naturally, one of the most significant advantages is that it
cannot be easily compromised without physical access to an item, unlike the
knowledge-based factors where the password can be compromised remotely or
stolen from a weakly secured database. On the other hand, if the token is lost
or stolen, it cannot be used to access the system. In a worse case, an attacker

[…]

ing of each operation is divided into positive and negative testing.

5.1 Unlocking a Database

5.1.1 Positive Testing

A database is opened in following steps:

1. Click on “File” → “Open” → “Open File”

2. Select “JavaCard Plugin” and insert Master Password

3. Choose a reader that will be used for the communication with Java Card

4. Insert PIN code

In case the the key stored in the card is correct, the database is opened.

5.1.2 Negative Testing

There are three possible errors may occur. First of all, incorrect PIN code is
inserted by the user. This case is described in section 5.2.1. Then there can
be an issue with a file that contains shared secret for SCP. If the shared secret
is not found or is incorrect, an error message shown in figure 5.2 appears and
the authentication process gets interrupted.

Last error that may occur is cause by incorrect key stored in the Java
Card. In this case, error message 5.1 appears and the database stays locked.

All the APDU responses are checked by the plugin and in case of any irreg-
ularities, the plugin interrupts the authentication process with corresponding
error message.
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Figure 5.1: Error message – incorrect key

Figure 5.2: Error message – incorrect shared secret

5.2 Pin Authentication & Change

5.2.1 Description

For any communication, the card always require a pin for authenticate a user.
The PIN can be changed in following steps:

1. Click on “Tools” → “Change Pin”

2. Choose a reader

3. Insert old PIN to authenticate yourself

4. Insert new PIN

In case the old PIN is correct, the PIN is changed.

5.2.2 Authentication Failed

The first thing that is checked is the length of the given PIN. If the length is
incorrect, the plugin does not send it to Java Card and immediately interrupts
the authentication process.

If the size is correct, the PIN is sent in the APDU command into the card.
If the card returns APDU response with code “Authentication failed”, the
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plugin interrupts the authentication process along with the communication
with Java Card. It should be pointed out that there are only three attempts
for inserting the correct PIN code.
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Conclusion

The main goals of this thesis were to develop a second-factor authentication
plugin that allows unlocking a database using the Java Card technology, ana-
lyze possible security threats, and implement security measures that prevent
an attacker from getting access to the KeePass database. To fulfill these goals,
numerous steps needed to be followed.

Firstly, get familiar with the environment for writing Java Applets and
analyze how to properly write them. Upload the Applets and install them to
the Java Card. This analysis is covered in section 3.2. At the same time, it
was necessary to get familiar with the KeePass plugin system. All important
information about the system is described in section 3.1.1.

Secondly, create a naive implementation of both the Java Applet and
KeePass authentication plugin. The implementation Recognizes its security
threats and analyse what security measures are required. This analysis is
covered in section 3.3.

Thirdly, implement security measures that provide protection against se-
curity threats from the previous analysis. That basically means to use Secure
Channel Protocol described in section 3.4, encrypt the communication be-
tween both participants by using RSA cipher as described in section 4.1.2,
and protect the Java Card with a PIN code.

Lastly, make the whole environment work and test if the security measures
were implemented correctly. The testing is described in chapter 5.

Even though many technical obstacles occurred on the way, all the initial
goals were fulfilled. Thanks to the result of this thesis, anyone can install the
plugin and use it as an additional security layer that protects the password
database.

In conclusion, the plugin and the Java Applet are ready to be used, al-
though there is room for improvement and extensions. Currently, the plugin
does not. provide an option to change the shared secret for SCP and an ex-
ternal tool has to be used. In future versions, the plugin should provide this
option and allow the user to change this secret and inform the Java Card.
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Appendix A
Acronyms

2FA Two-factor Authentication

3DES Triple Data Encryption Standard

APDU Application protocol data unit

C MAC Command Message Authentication Code

DES Data Encryption Standard

ICV Integrity Check Value

JCRE Java Card Runtime Environment

MAC Message Authentication Code

MFA Multi-factor Authentication

NFC Near Field Communication

PIN Personal Identification Number

RFID Radio Frequency Identification System

RSA Rivest-Shamir-Adleman

R MAC Response Message Authentication Code

SCP Secure Channel Protocol

SFA Single-factor Authentication
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Appendix B
Installation instructions

B.1 KeePass Authentication Plugin

To install the authentication Plugin, all you need to do is move a folder named
the “JavaCard plugin” and move it to “KeePass Password Safe 2/Plugins”. No
additional action is required.

B.2 Java Applet

To install Java Applet to Java Card, I recommend using “GPshell” available
at: https://sourceforge.net/p/globalplatform/wiki/GPShell/.

Firstly, you use “gp -install Java Applet
bin
FinalTest
javacard
FinalTest.cap”, where the Java Applet folder is one of the attachments of this
thesis.

After the applet is successfully installed, it is necessary to properly store
a shared secret for Secure Channel to your “Documents” folder. The default
shared secret is three keys, all set to “404142434445464748494A4B4C4D4E4F”
(“@ABCDEFGHIJKLMNO”).
These keys need to be stored in the following steps:

1. Create a file where each line is one key (MAC key, ENC key, KEK key )

2. Name the file “Cardkey.txt”

3. Encrypt the file content by using the EncryptSecret program

4. Save the file named “CardkeyEncrypted.txt” to your “Documents” folder
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B. Installation instructions

After creating the file with the shared secret, the applet is ready for a
test run. The default pin is “1234” and can be changed as described in the
implementation chapter of this thesis.
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Appendix C
Contents of the enclosed CD

readme.txt.......................................Contents description
JavaCardPlugin........................KeePass Authentication Plugin

Documentation............................Doxygen Documentation
JavaCardPlugin..................................Project Directory
JavaCardPlugin.sln..........................VS Code Project File

Authentication Applet..............Java Card Authentication Applet
src ...................................... Source code of the Applet
bin.....................................Executable files – CAP File
Authentication Applet.jcsproj.......................Project File

EncryptSecret...............Program for encrypting the Shared Secret
EncryptSecret ........................................ Source code
EncryptSecret.sln...........................VS Code Project File

Thesis.pdf..................................PDF version of the thesis
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