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Evaluation criteria

1. Fulfillment of the assignment

[1] assignment fulfilled
[2] assignment fulfilled with minor objections

▶ [3] assignment fulfilled with major objections
[4] assignment not fulfilled

Technically, all instructions of the assignment were fulfilled, but with a different focus
than that of the stated overall goal. The thesis works as a proof of concept of
implementing a second authentication factor into KeePass, but it fails as a solution to the
goal of "develop a plugin" (which I understand to mean "plugin that can actually be used
in practice"). I am told the former was actually what both the supervisor and the student
intended to do, but it's the latter that I understand to be the official assignment.

2. Main written part 50 /100 (E)

The thesis is written in English. The language level starts quite high, though not perfect,
but tends to decrease as the work progresses. Nevertheless, the thesis remains
understandable throughout, even if it quickly starts to annoy the reader with the use of
pronoun "you". The formal aspects are fine as well, except that acronyms are used
without ever being explained (it's not sufficient to list them in the list of acronyms) and
that in the later parts of the thesis, successive section headers appear without any text in
between them.

I do notice quite a few issues with the factual accuracy of the content, though, particularly
with the security aspects.

First of all, the student's claim that the inherent authentication factors are the most
reliable ones should be substantiated with a reference and properly established within
the work. It is a quite common complaint, for example, that these factors are often easy
to copy and difficult to change, which makes them problematic when used in the context
of a password manager.

I feel that the threat analysis needs a significant overhaul, too. When I first saw the threat
model, I thought that the student was on the right track, but when explored in more detail,
the model turns out to be rather incomplete and for the most part it is not acted upon by
the rest of the thesis anyway. As far as I can tell, the student assumed that encrypting the
data during transfer would solve all of the threats, but that is definitely not the case (e.g.
by modifying the plugin the attacker could defeat this protection and create a fake card;
the attacker would not even need to do that, it they managed to capture the decrypted
output of the card once, it would be sufficient to decrypt the password database any
time).

I don't understand the student's use of RSA encryption. The student is aware of the man-
in-the-middle attack (page 27), but still implements a "protection" that consists of an
unauthenticated sending of the RSA public key to the card so that the card can encrypt
the response data with it? Not to mention other aspects of a secure use of RSA such as
using proper padding. I would not be surprised if this use of encryption literally reduced
security!

The possibility (or impossibility) or reading the card's memory is not mentioned at all and
definitely should, considering that PIN is stored as plaintext (not even a plain hash!) - e.g.
Hogenboom, Mostowski: Full Memory Read Attack on a Java Card. Incidentally, I find it
strange that not a single article on the security of smartcards in general or javacards in
particular is referenced from the thesis.

Many more possible attack vectors are left out from the thesis. Practical concerns such as
how to protect against data loss in case of a lost or damaged card or a damaged user
account in Windows are not discussed either.

Following up on the comments from the previous section of this evaluation, I am given to
understand that the focus of the thesis was actually different from what I understood
from the assignment. That would explain why the student spends too little time on
sections which I consider important (such as 3.3 or 5) and quite a lot on sections that I
feel could be significantly reduced (2.3, 3.2, 3.4) - if the goal was to create a proof-of-
concept of adding a second authentication factor to KeePass no matter what real security
benefit (if any) is gained through that, the text would be adequate. If the goal was to
create a useful plugin, the text needs a deep overhaul.

3. Non-written part, attachments 25 /100 (F)

It is very difficult to judge the code due to the confusion about what is the actual goal of
the thesis. If the goal was to create a proof-of-concept, the submitted code is adequate. If
the goal was to create a usable plugin, the code fails, especially in its security aspects -
disregard for the moment whether its design is correct, but it's not implemented
correctly either: The code rarely checks input values, even if it has strict requirements on
them - e.g. the symmetric shared keys must be of a particular size, otherwise they can be
encrypted but not decrypted; it is assumed that the RSA-encrypted data will always be of
a particular size which is not guaranteed even if we use the expected size of the key;
missing files will cause the application to crash; secure deletion of sensitive data is not
performed, etc.

Regardless of the actual goal of the thesis, the code is also extremely disorganized. The
CD contains the text of the thesis without its source code (is this even permitted?) and
three directories with the components of the implementation. While the directories are

described, their content is not, and it needs to be - we get source code mixed with
binaries, test files, config and control files of the development environment (I think), relics
of the build process, etc. Filenames are not descriptive at all (the Java applet for the card
is called FinalTest for some reason) and frequently there's no clear relationship between
them (e.g. in the EncryptSecret directory we get one source code file, three EXE files and
two DLLs; the DLLs and one of the EXEs were probably built from some version of the
source code, the two remaining EXEs seem to be wrappers to call the DLL from a native
code, although I have no idea why that is done since KeePass can certainly import the
dotnet DLLs directly). One of the directories contains a Documentation subdirectory which
seems to contain dummy data, the others are completely undocumented.

Overall, the code does work if the conditions are right, but it's not production-quality. It
very much looks like the student ran out of time while debugging so he burned what he
had at that time to the CD and submitted it - but I know that is not true. The only
reasonable conclusion can be that the code was never meant to be used in practice and
instead served only as a proof of concept. That could be considered acceptable, but I feel
that even a proof-of-concept code submitted as a part of thesis should not ignore security
completely, especially when the student's branch of study is focused on security.

4. Evaluation of results, publication outputs and awards 50 /100 (E)

The thesis as a whole can serve as a proof-of-concept of adding a second authentication
factor to a password manager. It demonstrates how several relevant issues of that can be
handled and as such can act as an acceptable starting point or perhaps a point of
reference. It emphatically does not work as a solution that can be immediately (or even
with minor modifications) used - partially because of the code quality issues outlined
above, but even more significantly because the security analysis is not reliable and as a
result it's quite possible that the code is trying to solve the wrong thing - meaning that
even if the code were perfect, it might still not be usable in practice.

The overall evaluation 40 /100 (F)

Again, just as the unclear objectives made it difficult to evaluate the component parts of
the thesis, they make it difficult to evaluate it as a whole. If the purpose was to create a
functional plugin that would allow the user to add a second factor to KeePass, it fails - the
security analysis is inadequate and as a result, the code is at best unreliable, more likely
actually reduces security (due to several aspects, including a much higher risk of data
loss without getting any security benefits in return). If the purpose was to demonstrate
how would one go about implementing a second authentication factor in KeePass, it
works, provided that the reader understands that they should create their own security
analysis and that they must re-write the code from scratch. It is my understanding that
the latter was actually the case, but since as a reviewer I must honor the work (including
its assignment) as submitted, I have no choice but to not recommend the thesis for a
defense and grade it F-Failed. Should the State Exam Committee feel that the goal of the
thesis really was to create a proof-of-concept, a grade of D seems reasonable, given the
deficiencies in both the textual and non-textual part of the work.

Questions for the defense

1) What was the actual objective of the thesis?
2) What security benefits do you expect from the use of RSA in your code?
3) What are the conditions that must be met for your solution to actually increase the
security of KeePass?

Instructions

Fulfillment of the assignment

Assess whether the submitted FT defines the objectives sufficiently and in line with the assignment;
whether the objectives are formulated correctly and fulfilled sufficiently. In the comment, specify the
points of the assignment that have not been met, assess the severity, impact, and, if appropriate, also the
cause of the deficiencies. If the assignment differs substantially from the standards for the FT or if the
student has developed the FT beyond the assignment, describe the way it got reflected on the quality of
the assignment’s fulfilment and the way it affected your final evaluation.

Main written part

Evaluate whether the extent of the FT is adequate to its content and scope: are all the parts of the FT
contentful and necessary? Next, consider whether the submitted FT is actually correct – are there factual
errors or inaccuracies?

Evaluate the logical structure of the FT, the thematic flow between chapters and whether the text is
comprehensible to the reader. Assess whether the formal notations in the FT are used correctly. Assess
the typographic and language aspects of the FT, follow the Dean’s Directive No. 52/2021, Art. 3.

Evaluate whether the relevant sources are properly used, quoted and cited. Verify that all quotes are
properly distinguished from the results achieved in the FT, thus, that the citation ethics has not been
violated and that the citations are complete and in accordance with citation practices and standards.
Finally, evaluate whether the software and other copyrighted works have been used in accordance with
their license terms.

Non-written part, attachments

Depending on the nature of the FT, comment on the non-written part of the thesis. For example: SW work
– the overall quality of the program. Is the technology used (from the development to deployment)
suitable and adequate? HW – functional sample. Evaluate the technology and tools used. Research and
experimental work – repeatability of the experiment.

Evaluation of results, publication outputs and awards

Depending on the nature of the thesis, estimate whether the thesis results could be deployed in
practice; alternatively, evaluate whether the results of the FT extend the already published/known results
or whether they bring in completely new findings.

The overall evaluation

Summarize which of the aspects of the FT affected your grading process the most. The overall grade
does not need to be an arithmetic mean (or other value) calculated from the evaluation in the previous
criteria. Generally, a well-fulfilled assignment is assessed by grade A.
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